
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 CNPJ:RUA PEDRO BORTOLUZZIC.E.P.: 01.551.148/0001-8789824-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2018 - PR 35/201835/201829/05/2018Folha:  1/3
       O(a)  Prefeito Municipal,  RAFAEL CALZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AGROTER AGROPECUARIA & FERRAGEM LTDA     (3563)18 Telha 2,44 mts x 50 cm x 4 mm - Marca: ETERNIT UNI 600,00  0,0000 11,00    6.600,0019 Telha 1,83 mts x 50 cm x 4mm - Marca: ETERNIT UNI 400,00  0,0000 8,68    3.472,0020 Cumeira 4 mm - par - Marca: ETERNIT par 200,00  0,0000 8,68    1.736,0027 Tê 90° soldável 25mm - marrom - Marca: PLASTUBOS UNI 150,00  0,0000 1,00    150,0031 Vaso convencional - Marca: LOGASA UNI 10,00  0,0000 92,00    920,0032 Caixa de descarga - Marca: CIPLA UNI 20,00  0,0000 23,00    460,0033 Tubo de descarga - Marca: TIGRE UNI 10,00  0,0000 6,50    65,0034 Assento sanitário simples - Marca: DURIN UNI 10,00  0,0000 16,90    169,0037 Anel de vedação p/ vaso - Marca: BLUEKIT UNI 10,00  0,0000 5,00    50,0040 Spude - Marca: TIGRE UNI 10,00  0,0000 2,00    20,0041 Boia 3/4 - Marca: VICQUA UNI 10,00  0,0000 6,50    65,0042 Flange 25 - Marca: UNIFORT UNI 20,00  0,0000 4,00    80,0049 Prego 17x27 - Marca: GERDAU kg 50,00  0,0000 9,60    480,0050 Prego telheiro 18x30 - Marca: ALMEIDA kg 50,00  0,0000 11,90    595,0052 Registro pressão 25x1/2 plástico - Marca: VICQUA UNI 15,00  0,0000 9,00    135,0054 Janela basculante 0,40x0,60 ferro - Marca: IMABI UNI 30,00  0,0000 35,00    1.050,0055 Bloco de concreto 14x19x39 - vedação - Marca: P.M.OESTE UNI 2.000,00  0,0000 2,35    4.700,0056 Argamassa AC 1 - Marca: CERANFIX SAC 150,00  0,0000 7,85    1.177,5057 Argamassa AC 3 - Marca: COLAFIX SAC 30,00  0,0000 17,00    510,0059 Galão tinta acrílica branca 3,6 l - Marca: LIDER UNI 30,00  0,0000 45,80    1.374,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

35/201816/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL21/06/2018Aquisição de materiais de construção com entrega parcelada, para manutenção em residência de população/famílias de baixa renda em situação de risco e vulnerabilidade, tendo como objetivo beneficiar famílias cadastradas na Secretaria de Assistência Social e Habitação, que necessitam melhorar a condição habitacional familiar, e para atender a secretaria de urbanismo na manutenção dos prédios públicos com entrega parcelada, durante o exercício de 2018. Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Bom Jesus,   21   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 CNPJ:RUA PEDRO BORTOLUZZIC.E.P.: 01.551.148/0001-8789824-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2018 - PR 35/201835/201829/05/2018Folha:  2/3
AGROTER AGROPECUARIA & FERRAGEM LTDA     (3563)60 Ferro 4.2mmx12m - Marca: ARCELORMITTAL BAR 30,00  0,0000 7,04    211,2061 Ferro 5/16mmx12m - Marca: ARCELORMITTAL BAR 30,00  0,0000 23,50    705,0062 Ferro 1/4mmx12m - Marca: ARCELORMITTAL BAR 30,00  0,0000 14,30    429,0064 Fio 6mm paralelo - Marca: CORFIO mc 200,00  0,0000 4,00    800,0065 Fio 2,5 mm paralelo - Marca: CORFIO mc 400,00  0,0000 1,85    740,00Total do Fornecedor: 26.693,70ALBERICI E CIA LTDA     (3026)1 Tábua de madeira de pínus 0,20 cm de largura x 0,025 cm deespessura - Marca: MAD. ALBERICI mc 1.000,00  0,0000 3,62    3.620,004 Espelho simples em madeira de pinheiro 0,14 cm de largura x 0,025cm de espessura - Marca: MAD. ALBERICI mc 300,00  0,0000 9,59    2.877,005  Barrote em madeira de eucalipto 0,15 cm de largura x 0,05 cm deespessura - Marca: MAD. ALBERICI mc 200,00  0,0000 6,29    1.258,007  Ripão em madeira de pínus 0,05 cm largura x 0,05 cm deespessura - Marca: MAD. ALBERICI mc 600,00  0,0000 2,35    1.410,008 Barrote de madeira de pínus 0,05 cm de largura x 0,07 cm deespessura - Marca: MAD. ALBERICI mc 200,00  0,0000 3,59    718,009   Ripa em madeira de pínus 0,025 cm de espessura x 0,05 cm d -Marca: MAD. ALBERICI mc 1.000,00  0,0000 1,21    1.210,0010  Assoalho em madeira de pínus 0,02 cm de espessura - Marca:MAD. ALBERICI m2 200,00  0,0000 24,99    4.998,0011 Roda Forro em madeira de pínus 2,5 cm x 2,5 cm - Marca: MAD.ALBERICI mc 300,00  0,0000 2,04    612,0013 Ripa /Matajunta em madeira de pínus 0,01 cm de espessura x 0,05cm de largura - Marca: MAD. ALBERICI mc 500,00  0,0000 1,15    575,0015 Areia Lavada - média - Marca: KI-AREIA M3 80,00  0,0000 115,00    9.200,0016 Telha 2,13  mts x 50 cm x 4 mm - Marca: HISDRALIT UNI 400,00  0,0000 10,00    4.000,0017 Treliça 8/12 mts - barra - Marca: GERDAU UNI 50,00  0,0000 53,50    2.675,0021 Caixa d"agua polietileno 310 lts - Marca: FORT-LEVE UNI 20,00  0,0000 124,00    2.480,0022 Forro PVC Frizado 0,8 mm x 10 cm - Branco - Marca: MEGAPLAST m2 350,00  0,0000 12,80    4.480,0023 Roda forro PVC 5 cm  branco - Marca: MEGAPLAST mc 400,00  0,0000 3,80    1.520,0024 Cimento CP-II-Z-32 - 50 kg - Marca: SUPREMO UNI 250,00  0,0000 27,20    6.800,0025 Tijolo 6 furos  9 x 14 x 20 cm - primeira qualidade - Marca:KI-TIJOLO UNI 25.000,00  0,0000 0,50    12.500,0026 Tubo em PVC soldável 25mmx6mts - marrom - Marca:MEGAPLAST BAR 50,00  0,0000 9,49    474,5028 Joelho 90° soldável 25mm - marrom - Marca: FORT-LEVE UNI 150,00  0,0000 0,60    90,0029 Luva soldável 25mm - marrom - Marca: FORT-LEVE UNI 130,00  0,0000 0,60    78,0030 Adesivo PVC 75 gr - Marca: MEGAPLAST UNI 30,00  0,0000 4,30    129,0035 Cuba lavabo - Marca: INCEPA UNI 10,00  0,0000 59,59    595,9036 Suporte cuba - Marca: INCEPA UNI 10,00  0,0000 38,49    384,90Bom Jesus,   21   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 CNPJ:RUA PEDRO BORTOLUZZIC.E.P.: 01.551.148/0001-8789824-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2018 - PR 35/201835/201829/05/2018Folha:  3/3
ALBERICI E CIA LTDA     (3026)38 Flexível 40 cm - Marca: MEGAPLAST UNI 20,00  0,0000 3,40    68,0039 Parafuso sanitário 10mm - Marca: INCEPA UNI 20,00  0,0000 2,79    55,8043 Treliça 12cm/12m ferro - Marca: GERDAU UNI 50,00  0,0000 73,00    3.650,0044 Tubo esgoto 100mmx6mts - Marca: MEGAPLAST BAR 30,00  0,0000 38,00    1.140,0045 Tubo esgoto 40mmx6mts - Marca: MEGAPLAST BAR 30,00  0,0000 15,00    450,0046 Janela 1,20x1,00 c/ veneziana lata - Marca: SASAZAKI UNI 30,00  0,0000 187,00    5.610,0047 Porta 0,80x210 mista de lata - Marca: B. GRANDE UNI 15,00  0,0000 190,00    2.850,0048 Porta semi-oca 0,70x210 com marco de 12cm com fechadura edobradiça - Marca: B. GRANDE UNI 15,00  0,0000 167,00    2.505,0051 Prego 12x12 - Marca: GERDAU kg 15,00  0,0000 12,29    184,3553 Tábua de 0,12cmx0,025cm pinus p/ tesouras - Marca: MAD.ALBERICI mc 1.000,00  0,0000 2,59    2.590,0058 Piso cerâmico PI 3 - Marca: PEGATEL m2 400,00  0,0000 10,80    4.320,0063 Rejunte - 1kg - Marca: PEGATEL kg 200,00  0,0000 2,20    440,00Total do Fornecedor: 86.548,45SERRARIA TOBALDINI LTDA     (3668)2 Tábua de madeira de eucalipto 0,025 cm espessura x 0,30 cmlargura - Marca: mc 1.000,00  0,0000 5,50    5.500,003 Ripa  de madeira de eucalipto 0,025 cm de espessura x 0,05 cm delargura - Marca: mc 500,00  0,0000 1,20    600,006 Tabua em madeira de pínus 0,025 cm de espessura x 0,30 cm delargura - pleinada - Marca: mc 500,00  0,0000 6,00    3.000,0012 Rodapé em madeira de pínus 0,02 cm de espessura x 0,05 cm delargura - Marca: mc 500,00  0,0000 2,50    1.250,0014 Assoalho de madeira de eucalipto 0,02 cm de espessura - Marca: m2 200,00  0,0000 37,80    7.560,00Total do Fornecedor: 17.910,00Total Geral: 131.152,15

Bom Jesus,   21   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Rafael Calza - Prefeito Municipal


